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Euroopan Unionin tasolla on annettu direktiivi 2019/1937 unionin 
oikeuden rikkomisesta ilmoittavien henkilöiden suojelusta, 
jäljempänä ”ilmoittajansuojeludirektiivi” tai ”Whistleblowing-direktiivi”. 
Direktiivin pohjalta jäsenvaltioiden on säädetty kansallinen 
lainsäädäntö (Laki Euroopan unionin ja kansallisen oikeuden 
rikkomisesta ilmoittavien henkilöiden suojelusta), joka tuli voimaan 
1.1.2023. 
 
Whistleblowing-direktiivin ja kansallisen lain pohjalta tietyillä 
organisaatioilla, mukaan lukien Pohjois-Savon hyvinvointialueella, on 
velvollisuus perustaa sisäinen ilmoituskanava. Pohjois-Savon 
hyvinvointialueella ilmoituskanava otetaan käyttöön 31.3.2023. 
 
Arviointipäällikkö toimii vastuuviranhaltijana ilmoitusten käsittelyssä. 
Arviointipäällikkö ja nimetty lakimies (käsittelyryhmä) käsittelevät 
saapuneet ilmoitukset. Käsittelyryhmä arvioi kuuluuko ilmoitus 
direktiivin tai kansallisen lain soveltamisalaan. Ilmoituksen 
vakavuuden niin edellyttäessä arviointiryhmä tekee esityksen 
jatkotoimenpiteiksi hyvinvointialuejohtajalle. 
 
Käsittelyryhmällä on tutkittavaan asiaan liittyen samat, hyvin laajat 
tiedonsaantioikeudet kuin sisäisellä tarkastuksella. 
 
Ilmoituksista tehdään yhteenveto puolivuosittain 
hyvinvointialuejohtajalle ja vuosittain aluehallitukselle.  

 
Väärinkäytösilmoituksista raportoidaan tilinpäätöksessä osana 
sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan arviointia. Ilmoituskanavan 
osalta raportoidaan vain ilmoitusten määriä ja ilmoituskanavan 
toimeenpanon resurssitarvetta. Yksittäisistä ilmoituksista tai niiden 
liittymisestä havaittuihin ja tutkittuihin väärinkäytöksiin ei raportoida. 

Esityslistan oheisaineistona:  

- Whistleblowing- ilmoituskanavan työohje 

Valmistelijan päätösehdotus: 
Aluehallitus hyväksyy Whistleblowing-ilmoituskanavan työohjeen. 
 

 
Sote-integraatiovaikutukset 

Whistleblowing-ilmoituskanava edistää hyvinvointialueen toiminnan 
avoimuutta ja luotettavuutta. 



 
Esittelijä hyvinvointialuejohtaja 

 
Päätösehdotus Aluehallitus päättää hyväksyä Whistleblowing-ilmoituskanavan 

työohjeen. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 


